МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «ЖЕМЧУЖИНА»

ПРИКАЗ

г. Борзя

12 января 2023 года                                                                              № 13 /1 - од

О внедрении системы (целевой модели) наставничества педагогических

работников в ДОУ

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения РФ от 25

декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительнымобщеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися», распоряжения

Правительства Забайкальского краяот 30 июня 2020 года №191-р «О

внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказа №

270 от 24.03.2022 г. «О внедрении системы (целевой модели) наставничества

педагогических работниковвобразовательных организациях», в соответствии

сметодическими рекомендациями Минпросвещения России от 21

декабря2021 года № АЗ-1128/08 и профсоюза № 657, а также Приказа

комитета образования и молодёжной политики АМР «Борзинский район» от

17.03.2022г. № 47 § 3 «О разработке и реализации целевой модели

наставничества (система менторства) в образовательных учреждениях

Борзинского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МДОУ целевую модель наставничества.

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества старшего

воспитателя Бояркину Анну Александровну.

3. Утвердить:

3.1. «Дорожную карту» внедрения целевой модели наставничества в МДОУ

«Детский сад «Жемчужина» на 2023 г. (приложение № 1)

3.2. Положение о наставничестве в МДОУ «Детский сад «Жемчужина»

(приложение № 2).

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «ЖЕМЧУЖИНА»